15 ἄλλο ἢ ,μῆδ’ ἰσχυρῆς“ ὁμολογεῖν ὡς ἐνὸς τοῦ Χριστοῦ παραδέδωκεν“; ἀγνοήσας ὡς ἡ „ἀπόφασιν τῶν ἄκρων“ οὐδὲ μῆδ’ ἰσχυρῆς „κατάφασιν“ εἰ μὴ τὴν ἀνύπαρκτον φαντασίαν. ἐὰν γὰρ ἀποφάσκη, τουτέστιν ἀπαγορεύει καθάπερ „ἄκρον“ τινὰ τὴν τε θεῖαν τοῦ αὐτοῦ καὶ τὴν ἀνθρωπίνην εἴτε φύσιν εἴτε ἐνέργειαν, τὸ πᾶν οἰχίσηται πάντως αὐτῷ τῆς οἰκονομίας μυστήριον. οὐκ οὔσης γὰρ ἐν τῷ δι’ ἡμᾶς σαρκωθέντι θεῷ λόγῳ διὰ τὴν τούτου

20 „ἀπόφασιν“ ἢ θείας φύσεως καὶ ἀνθρωπίνης φύσεως, ἢ θείας ἐνεργείας καὶ ἀνθρωπίνης ἐνεργείας, τί λοιπὸν ὑπολείπεται πρὸς „κατάφασιν“ (θείας οἰκονομίας), εἰ μὴ μόνον, ὡς εἶπομεν, ἡ διάκενος φαντασία τῆς τοῦ Πύρρου ματαιίας αἰρέσεως, ἣν ἀποστρεφόμενοι μετ’ αὐτοῦ παρανομήσαντός τε καὶ ἀκολουθήσαντος Κύρω καὶ Σεργίῳ, ταυτὸν δὲ λέγειν Σεβήρω καὶ Θεμιστίῳ τοῖς αἰρετικοῖς, κανονικῶς κατακρίνομεν εἰς

25 ἐκδίκησιν ἀληθῆ τῶν πατρικῶν καὶ συνοδικῶν τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας ὄρων καὶ θεοπισμῶν; γέγραπται γὰρ ἐν νόμῳ κυρίου· *οὐ φείσεται ὁ ὀφθαλμὸς σου ἐπ’ αὐτῷ, οὐκ ἐλεήσῃς αὐτόν, οὐδ’ οὐ μὴ σκεπάσῃς αὐτόν· ἀναγγέλλων ἀναγγελεῖς περὶ αὐτοῦ, καὶ ἡ χεὶρ σου ἔσται ἐπ’ αὐτῷ ἐν πρώτοις ἀποκτεῖναι αὐτόν, καὶ αἱ χεῖρες παντὸς τοῦ λαοῦ ἐπ’ ἐσχάτῳ, καὶ λιθοβολήσουσιν αὐτόν ἐν λίθοις, καὶ ἀποθανεῖται, λέγω δὴ τοῖς στεροῦσι*

30 *καὶ δικαίοις τῆς ἀληθείας λόγοις καὶ δόγμασιν, ὅτι ἐζήτησεν ἀποστήσαι σε ἀπὸ κυρίου τοῦ θεοῦ σου, καὶ ἐξαρεῖς τὸν πονηρὸν ἐξ ὑμῶν αὐτῶν.*

Τούτων οὖν οὕτως συμφώνως ἡμῖν ἐπὶ τοῖς εἰρημένους κεκρυμένων ἀνδράσι διὰ τὴν αὐτῶν ἄτοπον αἵρεσιν τὰ Σεβήρου καὶ Θεμιστίου τῶν αἰρετικῶν ἐκδικουσαν καὶ ἀνακαινίζουσαν δόγματα, παρακαλοῦμεν, καθὼς ἐκελεύσατε, πρὸς διάγνωσιν ἡμετέρων

35 ἀχθῆναι καὶ ἀναγνωσθῆναι καὶ τὴν εἰς ὄνομα Ἡρακλείου τοῦ τῆνικαῦτα βασιλεύοντος γεγонуῖαν τοῖς ἐναντίοις κατὰ τῆς πίστεως Ἐκθεσιν.

6–7 Ps. 27, 3      7–9 Jer. 9, 8      26–29 Deut. 13, 9–11      30–31 Deut. 13, 11      31 1. Cor. 5, 13;  
Deut. 17, 7; Deut. 21, 21; Deut. 24, 7

4 cf. 152, 32      11 cf. 152, 35–36      13–15 cf. 152, 37–39

1 ὡς ἔμοιγε δοκεῖ ἀπὸ τοῦ „Ἰδοὺ φανερώς διὰ τῶν αὐτοῦ ῥημάτων ὁ Πύρρος“ τοῦ ἁγιωτάτου μαρτίνου εἰσι οἱ λόγοι· ἔσφηλε δὲ τοῦτο ὁ τὸ παλαιὸν γεγραφώς *marg.* R      21 (θείας οἰκονομίας) *om.* R

Ecce apertissime per suos sermones Pyrrus et falsatam a Cyro dictionem sancti Dionysii professi sunt et reprehensum propterea merito eum ostendit, et quoniam bene conuinctus est a beatae memoriae Sofronio significauit per hoc quod dicit: „congrua dicens in hoc isdem uir et cauta“. uerumtamen ipsud quod „cautum“ a patre dictum est amputans Pyrrus et haereticam nouitatem defendens ut similia sapiens his, *qui loquuntur pacem cum proximo eorum, mala autem in cordibus eorum. sagitta namque penetrans existit lingua eorum*, sicut ait beatus Hieremias, *dolosa uerba oris eorum, proximo eius loquitur pacifica et in semetipsum habet aduersitatem*, et quidem laudauit beatae memoriae Sofronium, quoniam reprehendit Cyrum, et ipsius repraehensi mali aduocatus effectus est per hoc quod dicit: „quoniam non aliter potest intellegi ‚noua‘ nisi ‚una‘“, uidelicet eodem modo, sicut adprobatum est, Seuero et Themestio insanis haereticis constrictus, sed etiam per hoc, quod insipienter scribit: „quoniam per abnegatione sublimium ‚unam‘ confessionem faciens memoratus doctor et hanc singulariter expremens, quid aliud nisi ‚unam‘ operationem confiteri eo quod unus est Christus tradidit?“ ignorans quia „denegatio sublimium“ nec unam habet „confessionem“, nisi tantummodo instabilem fantasiam. quoniam si denegat sicuti „sublimia“ quaedam tam diuinam eiusdem et humanam naturam aut operationem, totum perimitur sine dubio secundum illum dispensationis mysterium. non enim existente in deo uerbo, qui propter nos incarnatus est, pro „denegatione“ illorum diuina natura et humana natura, aut diuina operatione et humana operatione, quid iam remanet in „confessione“ diuinae dispensationis, nisi tantum, ut dixi, inanis fantasia Pyrri stultae haereseos, quam respicientes cum eodem Pyrro inique agente et sequente Cyrum et Sergium, hoc est Seuerum et Themestium haereticos, regulariter condemnamus in defensione uera paternarum ac synodalium catholicae ecclesiae definitionum et promulgationem? scriptum est enim in lege domini quoniam *non parcebit ei oculus tuus ut miserearis et occultes eum, adnuntians adnuntiabis de eo et statim interficies, sit primum manus tua super eum et post te omnis populus mittat manum, lapidibus obrutus necabitur*, id est paternis robustis et probabilibus uerbis ueritatis atque dogmatibus, *quia uoluit te abstrahere a domino deo, et auferes malum de medio tui*.